
PŘEHLED USNESENÍ 
1. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 10.11.2014 

 

1/1/ZM/2014 Stanovení počtu členů Rady města Uherské Hradiště  

I. stanovuje 

počet členů rady města na 9 členů. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/1 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. ur čuje 
 
1. počet místostarostů na 2 místostarosty. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/2 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. ur čuje 
 
1. funkce, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolnění: starosta, 1 
místostarosta, 1 člen rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/3 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. starostou města Ing. Stanislava Blahu 

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/4 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. místostarostou města, dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce,  Ing. Zdeňka Procházku 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
 
 
 



2/1/ZM/2014/5 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. místostarostou města PhDr. Ivo Frolce 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 10, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/6 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. členem rady města, dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce,  Františka Elfmarka, DiS. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/7 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. členkou rady města Pavlínu Jagošovou 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/8 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. členem rady města Ing. Františka Rochovanského 

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/9 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. členkou rady města PhDr. Blanku Rašticovou 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/10 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. členem rady města Mgr. Evžena Uhra 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 8, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/11 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. zvolilo 
 
1. členem rady města Ing. Jaroslava Zatloukala 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 9, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  



 

2/1/ZM/2014/12 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. ur čuje 

pořadí místostarostů zastupujících starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době kdy starosta 
nevykonává funkci takto: 

1. místostarosta Ing. Zdeněk Procházka 
 
2. místostarosta PhDr. Ivo Frolec při současné nepřítomnosti p. místostarosty Ing. Zdeňka 
Procházky 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

2/1/ZM/2014/13 Volba starosty, místostarosty a členů rady města  
I. pověřuje 
 
1. místostarostu Ing. Zdeňka Procházku úkoly vyplývajícími z činností v oblasti majetku, investic 
a dopravy 
2. místostarostu PhDr. Ivo Frolce úkoly vyplývajícími z činností v oblasti kultury, cestovního 
ruchu, školství a sportu 
3. uvolněného člena rady města Františka Elfmarka, DiS. úkoly vyplývajícími z činností v oblasti 
životního prostředí, informatiky a sociálních věcí 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

3/1/ZM/2014 Zřízení finančního a kontrolního výboru  
I. zřizuje 
 
1. kontrolní výbor 
2. finanční výbor 
 
II. ur čuje 
 
1. počet členů kontrolního výboru na 9 členů. 
2. počet členů finančního výboru na 9 členů. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

4/1/ZM/2014 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města  
 
I. stanoví 
 
 
 



 
 
 
1. měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města takto: 

Funkce   
 
 

člen/členka ZM 870 Kč 
člen/členka RM 2550 Kč 
předseda/předsedkyně výboru/komise 1720 Kč 
člen/členka komise pro nakládání s majetkem města 1190 Kč 
člen/členka výboru a ostatních komisí 440 Kč 
 
2. že při souběhu výkonu dvou či více funkcí (z uvedeného výčtu: člena zastupitelstva města, 
člena rady města, předsedy výboru nebo komise, člena výboru nebo komise, člena komise pro 
nakládání s majetkem města) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne 
jako součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce ve výše uvedeném bodě I. 1. 
3. že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a funkce člena rady 
města budou poskytovány od 11. 11. 2014. 
4. že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude 
odměna nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne složení slibu. 
5. měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty v maximální výši v souladu s 
nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném 
znění.  Odměna bude poskytována od 11. 11. 2014. Součet měsíčních odměn při souběhu funkcí 
dle bodu I. 2. se v tomto případě neuplatní. 

II. rozhoduje 

o poskytnutí měsíčních odměn pro členy výboru zastupitelstva města - nečleny zastupitelstva 
města, ve výši 440 Kč. 

III. schvaluje 
 
1. poskytnutí měsíčních odměn pro předsedy komisí rady města - nečleny zastupitelstva města, ve 
výši  1720 Kč. 
2. poskytnutí měsíčních odměn pro členy komise pro nakládání s majetkem města - nečleny 
zastupitelstva města, ve výši 1190 Kč. 
3. poskytnutí měsíčních odměn pro členy komisí rady města s výjimkou komise pro nakládání s 
majetkem města - nečleny zastupitelstva města, ve výši 440 Kč. 
 
IV. stanoví 
 
1. že měsíční odměna nečlenům zastupitelstva města za výkon funkce předsedy výboru, předsedy 
komise, člena výboru, člena komise bude náležet ode dne zvolení do této funkce. 
2. že v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení 
nebo jmenování do funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 
odměna náležet ode dne zvolení nebo jmenování do této funkce. Toto ustanovení se vztahuje na 
neuvolněné členy zastupitelstva města i nečleny zastupitelstva města. 
3. že v případě nepřítomnosti předsedy výboru či předsedy komise na zasedání náleží odměna ve 
výši stanovené pro předsedu zastupujícímu členu komise, který jednání řídí. Odměna 
nepřítomnému předsedovi poskytnuta nebude. 



[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

5/1/ZM/2014 Schválení termínu zasedání zastupitelstva města do konce roku 2014  
I. schvaluje 

termín zasedání zastupitelstva města na 8. prosince 2014 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 
 

 

 
Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města 
 


